
Contacto

Teléfono +34 971787377
Fax +34 871116838
Correo Electrónico contractacio@semilla-caib.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 4-2018 Xips
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 11:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Serveis de Millora Agrària i Pesquera
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de sistemas para la identificación y registro electrónico de los animales
de las especies ovina y caprina en las Islas Baleares 2018 y 2019.

Valor estimado del contrato 178.208,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.014,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.004 EUR.

Clasificación CPV
35123400 - Distintivos de identificación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los tres lugares de entrega de los productos son: 1.- Mallorca: C/ Babieca, Son Ferriol-Palma. 2.- Menorca: C/ Bijuters,
POICI, Ciudadela. 3.- Ibiza: Sede del Consell Insular de Ibiza.
Condiciones El número de unidades que se entreguen en cada uno de los tres lugares de reparto vendrá determinado por
las unidades que finalmente se adquieren.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea7267b0-dfe8-4d8c-9e64-bfa9f209f70e


Apertura Sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Felixcan, SLU
NIF B02164317
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.004 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.014,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 4. La Mesa ha valorado las ofertas de acuerdo con los criterios de valoración que figuran en el anuncio de
licitación y en el Pliego de cláusulas administrativas particulares, resultando que la entidad FELIXCAN, SLU, con CIF
B-02.164.317, ha presentado una oferta adecuada al objeto del contrato y a lo establecido en los pliegos, a favor de la
cual la Mesa de contratación ha dictado la propuesta de adjudicación, y la motivación del acuerdo adoptado es la
siguiente: la proposición es adecuada al objeto del contrato, por un importe inferior al de licitación, y ha obtenido la mayor
puntuación con 89,28 puntos.
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización Del 20/08/2018 al 27/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



La fecha corresponde a la estimación para la apertura
de los sobres nº 1 una vez recibidos todos ellos. Una
vez valorados se informará del día de apertura pública
de la oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clausula social o medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Pliego Clausulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Pliego Clausulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver Pliego Clausulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FED6YE8ficLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003098941 |  2018-266584 | Mon, 30 Jul 2018 11:12:42:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80218801879231733326582861223268320872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FED6YE8ficLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

